２０１９年４月１１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、行員のＳＤＧｓに関する理解促進を目的として、２０１

９年４月１０日（水）、２０１９年度総合職新入行員研修においてカードゲーム「２０３０ ＳＤＧｓ」

を実施しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、２０１９年３月２５日に「紀陽銀行 ＳＤＧｓ宣言」を表明いたしました。ＳＤＧｓの達成

に貢献することは地域金融機関としての使命であると認識し、その第一歩として行内外へのＳＤＧｓの

浸透に取り組んでおります。今回は、総合職新入行員が「２０３０ ＳＤＧｓ」を通じて楽しみながら

ＳＤＧｓの概念を体感し、ＳＤＧｓへの理解を深めました。

紀陽銀行は、ＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを今後更に加速させ、地域社会とともに持続的に成長し

ていくことを目指してまいります。

記

１．実施概要

日 時 ２０１９年４月１０日（水）１３：００～１６：００

場 所 紀陽銀行 和歌山中央ビル

参 加 者 ２０１９年度総合職新入行員

内 容
公認ファシリテーターによるカードゲーム「２０３０ ＳＤＧｓ」

の実施

２．研修の様子

以 上

 ２０１９年度総合職新入行員研修において

カードゲーム「２０３０ ＳＤＧｓ」を実施しました！

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」につ

ながる取り組みです。

【ご参考】カードゲーム「２０３０ ＳＤＧｓ」とは

カードゲーム「２０３０ ＳＤＧｓ（ニイゼロサンゼロエスディージーズ）」とは、ＳＤＧｓの達成

に向けた現在から２０３０年までの道のりを体験するもので、「なぜＳＤＧｓが私たちの世界に必

要なのか」「ＳＤＧｓによってどんな変化や可能性があるのか」を体験的に理解するためのゲーム

です。各プレイヤーが与えられたお金と時間を使って

プロジェクトを実行していくことで、ゲーム上の世界

に変化が起こり、２０３０年の世界が見えてきます。

現実と同様、さまざまな価値観や異なる目標を持つ人

がいる世界で、どのようにＳＤＧｓの壮大なビジョン

を実現していくのか、ゲームプレイとゲーム後の振り

返りを通じて理解を深めることができます。